СОГЛАШЕНИЕ С ОПЕРАТОРОМ ЭЛЕКТРОННЫХ
СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕЗДНЫХ ДОКУМЕНТОВ В ПЕРМСКОМ КРАЕ

Министерство транспорта Пермского края, именуемое в дальнейшем
«Министерство», в лице Закиева Алмаза Рашитовича, действующего
на основании Положения о Министерстве транспорта Пермского края
и распоряжения губернатора Пермского края от 12 февраля 2 0 1 5 г. № 13-рк
и Пермское краевое государственное унитарное предприятие «Автовокзал»
победитель отбора оператора электронных социальных проездных
документов в Пермском крае, проводившегося в соответствии
с Порядком проведения отбора оператора электронных социальных
проездных документов в Пермском крае (далее - Порядок проведения
отбора), именуемый в дальнейшем «Оператор ЭСПД», в лице Костыгина
Владимира Анатольевича, действующего на основании Доверенности
от 22 октября 2 0 1 5 года, далее совместно именуемые также «Стороны»,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1 . 1 . Предметом настоящего Соглашения является обмен информацией
в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 19
октября 2 0 1 0 г. № 739-п «Об утверждении Порядка определения объема
бюджетных обязательств на передачу иных межбюджетных трансфертов,
передаваемых в бюджеты муниципальных образований Пермского края на
возмещение хозяйствующим субъектам недополученных доходов
от перевозки на территории Пермского края отдельных категорий граждан
с использованием социальных проездных документов, Порядка
распределения доходов от реализации социальных проездных документов,
Порядка распределения и передачи иных межбюджетных трансфертов,
передаваемых в бюджеты муниципальных образований Пермского края на
возмещение хозяйствующим субъектам недополученных доходов
от перевозки отдельных категорий граждан с использованием социальных
проездных документов, за счет средств бюджета Пермского края» (далее -
Постановление).

1 .2. Настоящее Соглашение определяет обязанности Сторон
по организационному и информационному взаимодействию, направленному
на достижение целей настоящего Соглашения.

г. Пермь

28.10.2015

1.3. В настоящем Соглашении используются понятия и термины
в том значении, в каком они приведены в Постановлении.

2. Права и обязанности Сторон

2 . 1 . Права и обязанности Министерства:
2 . 1 . 1 . Согласовать срок для изготовления ЭСПД, срок регистрации

в электронной системе учета оператора ЭСПД, срок выдачи ЭСПД в течение
60 дней со дня подписания настоящего Соглашения;

2 . 1 . 2 . Разработать, утвердить и опубликовать форму заявления граждан
льготных категорий на выдачу ЭСПД в течение 60 дней со дня подписания
настоящего Соглашения;

2 . 1 . 3 . Довести до сведения хозяйствующих субъектов,
осуществляющих перевозки с использованием социальных проездных
документов и получающих средства от реализации социальных проездных
документов, и организаций, производящих продажу билетов,
о необходимости присоединения к системе электронного социального
проездного документа с оператором ЭСПД, заключения договоров
о предоставлении информации, распределении средств от пополнения
месячных транспортных ресурсов с оператором ЭСПД в течение 10 дней
со дня подписания настоящего Соглашения;

2 . 1 . 4 . Предоставлять оператору ЭСПД информацию о хозяйствующих
субъектах, осуществляющих перевозки на территории Пермского края
отдельных категорий граждан с использованием социальных проездных
документов, не реже одного раза в квартал;

2 . 1 . 5 . Право проводить в установленном порядке проверки
деятельности оператора ЭСПД.

2 . 2 . Права и обязанности оператора ЭСПД:
2 . 2 . 1 . В течение всего срока действия настоящего Соглашения

осуществлять деятельность, направленную на обеспечение исполнения
требований Постановления.

2 . 2 . 2 . Заключать с хозяйствующими субъектами договоры
о предоставлении информации, распределении средств от пополнения
месячного транспортного ресурса.

2 . 2 . 3 . Организовать прием заявлений граждан на оформление и выдачу
ЭСПД в каждом Муниципальном образовании Пермского края, в котором
производятся перевозки граждан с использованием СПДр и СПДф,
в том числе посредством привлечения Агентов.

2 . 2 . 4 . Организовать изготовление и осуществлять регистрацию ЭСПД
в электронной системе учета оператора ЭСПД.

2 . 2 . 5 . Обеспечивать наличие организационных и технических
возможностей для выполнения функций оператора ЭСПД.

2 . 2 . 6 . Вести реестр количества выданных ЭСПД.
2 . 2 . 7 . Вести учет транзакций по выданным ЭСПД, а также организовать

ведение соответствующего реестра транзакций.
2 . 2 . 8 . Вести электронную базу данных всех транзакций по ЭСПД;
2 . 2 . 9 . Направлять в срок до 2 0 числа месяца, следующего за отчетным,

в Министерство отчет в соответствии с приложением 1 к настоящему
Соглашению.

2 . 2 . 1 0 . Направлять в срок до 2 0 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, в Министерство отчет о количестве транзакций в соответствии
с приложением 2 к настоящему Соглашению.

2 . 2 . 1 1 . Согласовать с Министерством внешний вид и технические
требования к ЭСПД, а также технические требования к оборудованию для
пополнения месячного транспортного ресурса.

2 . 2 . 1 2 . Согласовать с Министерством срок для изготовления ЭСПД,
срок регистрации в электронной системе учета оператора ЭСПД, срок
выдачи ЭСПД в течение 60 дней со дня подписания настоящего Соглашения.

2 . 2 . 1 3 . Обеспечить бесперебойную работу электронной системы учета
оператора ЭСПД.

2 . 2 . 1 4 . Обязанность обеспечивать доступ сотрудников Министерства
к оригиналам документов при проведении проверок в установленном
порядке.

2 . 2 . 1 5 . Уведомлять Министерство об изменении ранее
предоставленных сведений (в том числе о местонахождении, почтовых или
банковских реквизитах, а также сведениях, предоставленных ранее
в соответствии с пунктом 5 Порядка проведения отбора оператора
электронных социальных проездных документов в Пермском крае.

2 . 2 . 1 6 . Предоставлять всю необходимую информацию
по письменному запросу Министерства в рамках заключенного соглашения.

2 . 2 . 1 7 . Обеспечить контроль за полнотой и достоверностью сведений
(количестве транзакций и фактической стоимости проезда), передаваемых
с валидаторов транспортных средств хозяйствующими субъектами,
осуществляющими перевозки пассажиров с использованием ЭСПД,
на соответствие требованиям Регламента регистрации факта проезда
держателей ЭСПД.

3. Срок действия и порядок изменения и расторжения Соглашения

3 . 1 . Настоящее Соглашение заключается сроком на пять лет.
3 . 2 . Все изменения, дополнения и приложения к настоящему

Соглашению оформляются в письменном виде и являются после
их подписания Сторонами, неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3 . 3 . Министерство вправе расторгнуть настоящее Соглашение
в одностороннем порядке в следующих случаях:

3 . 3 . 1 . Неисполнение или ненадлежащее исполнение оператором ЭСПД
возложенных на него настоящим Соглашением обязанностей (обязанности).

3 . 3 . 2 . Нарушение оператором ЭСПД действующего законодательства.
3 . 4 . В случаях, указанных в п. 3 .3 настоящего Соглашения, настоящее

Соглашение считается расторгнутым через 30 дней со дня направления
Министерством в адрес Оператора ЭСПД уведомления о расторжении
настоящего Соглашения.

3 . 5 . Настоящее Соглашение может быть расторгнуто оператором ЭСПД
при условии предварительного уведомления Министерства не менее,
чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения настоящего
Соглашения.

4. Ответственность сторон

4 . 1 . Стороны несут ответственность за неисполнение
или ненадлежащее исполнение настоящего Соглашения в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

4 . 2 . Стороны предпринимают меры для разрешения разногласий,
возникающих при исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним,
путем переговоров.

4 . 3 . Неурегулированные в ходе переговоров споры передаются
на рассмотрение в суд.

4 . 4 . Оператор ЭСПД несет ответственность за полноту и достоверность
сведений, передаваемых в отчетах, предусмотренных настоящим
Соглашениям.

5. Заключительные положения

5 . 1 . Если иное не установлено законодательством Российской
Федерации или не предусмотрено дополнительным соглашением Сторон,
информация
и документы, полученные Сторонами друг от друга в ходе исполнения

настоящего Соглашения, не подлежат передаче третьим лицам
(распространению).

5 . 2 . Все извещения, уведомления, сообщения, запросы и иные
документы, направляемые Сторонами друг другу в целях исполнения
настоящего Соглашения, должны быть составлены в письменной форме
и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

Министерство транспорта Пермского
края
6 1 4 0 4 5 , г. Пермь, ул. Луначарского,
д. 1 0 0

ИНН 5 9 0 2 2 9 1 0 9 0
КПП 5 9 0 2 0 1 0 0 1

Министр транспорта Пермского края

Оператор ЭСПД
6 1 4 0 1 6 , г. Пермь, ул. Механошина,
Д. 2 9
ИНН 5 9 0 4 1 0 0 1 5 0
КПП 5 9 0 4 0 1 0 0 1
ОКТМО 5 7 7 0 1 0 0 0
к/с 3 0 1 0 1 8 1 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 3
№ расчетного счета
4 0 6 0 2 8 1 0 0 4 9 0 2 0 1 0 0 0 3 5
Наименование учреждения банка
Пермское отделение №6984 Западно-
Уральский банк ПАО Сбербанк
г. Пермь

БИК банка 0 4 5 7 7 3 6 0 3
Представитель по доверенности
от 22 октября 2 0 1 5 года